BATHONI consul pugnorum Medioli-

ni dicit Augustinus, xxxxi, 468.

BEATITUDINES a Christo in terram al-

late et super montem emundatae, xxxii,

223. Beatitudines promise virtutis, non

viti, ibid. Post beatitudines Christus

sermonem conductit predicationem in finem

esse perseverandum, ibid. 234. Beatitudi-

nies octo sunt validi gradus ad perfe-

ctionem, xiv, 139. Comparatur cum

septiformi operatione Spiritus sancti,

ibid. 140, 441. Item beatitudines

Evangelicæ cum septem donis Spiritus

sanci comparantur, xxi, 276.

BEATITUDO et immortalitas haberi-

non potest nisi per Christum, xxxv, 250.

Beatitudo enim corporum mores hono-

rum operum, xxxv, 471. Paradisi ho-

morum nec mortem, nec tota mala corpo-

rum admissum, xxxvii, 100. Beatitudi-

nies bestie non sunt capaces, xxxv, 187.

Beatitudo est perfecta cognitio veritatis

qua est frumentum, i, 140. Est con-

secuio Dei, xxxv, 498, 504. Fructu-

Dei, xli, 437. Gaudium de veritate,

xxv, 235. Est gaudere de Deo, ad Deum

properiter Deum, ibid. 234. Est inlareare

Deo, xxv, 253. Est adipisci sumun-

bonum, xxxvi, 326, 335. Est Deus ipse,

i, 120, 124; xxv, 370. In opibus non

consistit, elias si quis se eis non amis-

surum certo sciit, i, 119. In sua veri-

inquisitione illam ponelant Academicæ,

ibid. 10 et seq. In hoc mundo non re-

peritur, xxv, 78. Nulla beata vita,

nisi qua in philosophia vivitur, i, 54. Nihil magis Dei dominum dicendum est,

ibid. 114. Pro virtutibus quibus consti-

tuta in laboribus utitur anima, tales que-

dunt potencia in altera ei vita speran-

ti, ibid. 318. Beatitudinis notitia imp-

ressa est mentibus nostris, xxvi, 526.

BEATITUDINEM omnes appetunt xxv,

231 et seqq.; i, 569; xxvii, 493. Nec

eratur illam appendendo, sed ad illam

tendendo, xxvii, 326. Cur tan pauci ad

ilam perveniant, xxvii, 298, etc. Multi

eam adipisci non tantum volunt, quan-

tum sat est ut valeant, xxv, 253. Ad eam

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

89

per bona opera pervenient, i, 140, 215. Ad eam tendit qui bene vivit, xxvii, 507. Homo peccato cam amisit, non tam manum illius recuperande facultatem, ibid. 268.

Beatus quis, i, 21. Ille beatus est qui non egit, hoc est, qui sapiens est, ibid. 138. Qui ad summum modum per veritatem pervenit, ibid. 139. Qui eo frui-
tur quod est optimum, xxvii, 494 et seq.

Beatus non est qui timet ne amitteret quod possidet, i, 119. Veritas perquirenda est hec eis volumus, ibid. 37 et seq.

Beatus non est qui est quod vult non habet, ne tamen omnis qui quod vult habet, beatus est, ibid. 118, 119. Velle quod non deceat miserum est, ibid. 118. Beatus neque illi dei potest, qui non habet quod amat qualitercumque sit: neque qui non amat quod habet etiam optimum sit, xxvii, 493, 494.

Beatitudine later et miserorum non est medius status in quo possit esse crastina-
tions, xxv, 432. Pro beatitudine mis-
eritatis non habent, et in ea veraciter
semper regnare, ibid. 107. Beatitu-
dine bona coniunguntur ex eis huius
mundo, i, 295. et ex morte Christi,
ibid. Conditions due ad beatitudinem,
fructu boni incomparabilis, securitas de
non amittendo illo, iii, 24. Eternitas et
securitas ad beatitudinem requiri-
bant, ibid. 22, 79, 97, 209. Beatitudinis nor-
securis possessio amore Dei destruit,
ibid. 36. Beatitudo fallax et falsa in qua
misericordia futura agnoscatur aut timetur,
ibid. Beata vita si non amatur, non ha-
bitetur, ibid. 209. Beatitudinem eternam
restituitur in latere, ibid. Ut quid
vultus beati esse de infinis? sola veritas
facit beatos, ex qua vera sunt omnia,
ibid. 134. Hoe solo beati eritis, re me-
liore quam vos estis. Deus est melior te,
qui fecit te. Hoe aha, hoc posside; hoc
cum vis habebis, hoc gratias habebis, ibid.
497. In beatitudine nec quod pignet
erit, nec quod titillat; totum cedet in
pace, xxi, 431. Ibi non relinquetur nec
in animo, nec in corpore, quod resulhet
adversus amorem Dei, ibid. 434. Ibi vita,
ibi dies boni, ubi nihil commiscetur
adversus spiritum; ubi non dicitur,
pagina; sed gaude, ibid. Beatitudo sicut

beatitudo bonorum omnium summa et

culmen, vii, 122. Ab omnibus appeti-
tur, ibid. 493. Beatitudinem omnes qui-

dam concepiscunt, sed quoniam modo ad

cam perveritatis plurimi nesciunt, xi,

379. Id sine quo ad ilam non perven-
turi, paci volunt, ibid. 380. Malo proprie-

sum mal, ut sint beati, ibid. 381. Ideo volunt malis esse, ne miseri sint, vii,

493. Beati volunt esse omnes habendo

aliquid; sed fieri non potest, ut res de-

terior te faciat esse beatum, ibid. Ut quid

vultus beati esse de infinitis?

sola veritas facit beatos, ex qua vera sunt omnia,

ibid. 134. Hoe solo beati eritis, re me-
liore quam vos estis. Deus est melior te,

qui fecit te. Hoe aha, hoc posside; hoc

cum vis habebis, hoc gratias habebis, ibid.

497. In beatitudine nec quod pignet

erit, nec quod titillat; totum cedet in

pace, xxi, 431. Ibi non relinquetur nec

in animo, nec in corpore, quod resulhet

adversus spiritum; ubi non dicitur,

pagina; sed gaude, ibid. Beatitudo sicut

anima promittit, sic carni resurrectio, ix, 154. *Vide FELICITAS.*

Beatus homini Deus, xxxxix, 482; xi, 524. Eius perfectio in denario, quia redit ad primum, xxxvii, 516. Beatum vitam volunt omnes etiam perdit, xxxix, 469. Nec tamen omnes qui volunt, adipiscuntur, *ibid.* 293. Bonum sumendum dicitur quo cuncte referuntur, *ibid.* 371. Ex frumento quisque beatus est propter quod easter vult habere, cum illud non propter aliud, sed propter se ipsum diligatur, *ibid.* Philosophi falso in doloribus et crucifixis sapientem beatum esse asseveraverant, xi, 230, 231, 232, 233, 234. In animo non est ut contendat Stoici, *ibid.* 371, 372. Eam in bonis terrenis non possunt nisi qui non pertinunt ad regenerationem filiorum Dei, *ibid.* 235. In vita beata, una eis virtus que virtutes omnes comblecteret, aut potius que ipsa erit virtutes omnes, xi, 238, 239, 240. Inest in quiete patris non desideria segnitia, sed quadam inefabilis tranquilitas actionis othes, xxxvii, 506, 507. Beatus apud insipiente, malo huius vice, pil forte praeterit, xi, 233. Et propter hoc, in tormentis beatu dicuntur, *ibid.* 241. In civitate superna nulla erit toleranda calamitas, nulla frenanda cupitatis, sed sola Dei et proximi amorem, charitas, xxxxi, 319. Ad patrem coletum et unam viam esse etiam viae Scriptura exhibet, *ibid.* 294. Beatus corporis, illa erit plenior salutis, id est, incorruptionis vigor, *ibid.* 371. Regum, principum etc., labores in procuranda populi quietem, immobilia, beatum nisi curia et libet illa quiesceat. Id cultura referunt, xi, 237. Non facit beatum hominem, nisi qui fecit hominem, *ibid.* 233, 236, 237. Inde necessere est ut fiat homo beatus, unde fit bonum, xxxix, 467. Non aliunde beatus homo, alius civitas beata, xi, 233, 236. Non illo beato dicendum, secundum suam vivi voluntatem, xxxix, 471, nec qui salutem temporalem in se ipso, vel in aliis quos diligit, adspexit fuerit, *ibid.* 472. Sed qui omnia quae sunt habet, ne aliquid vult quod non decet, *ibid.* Nostri quonodo homo possit esse beatus vera scientia et omnibus anteponenda, *ibid.*

370. Beatorum corpora et si post resurrectionem spiritalia, linguis et voces habebant quibus divinas laudes deponant, *ibid.* 219, 220.

Beatitudinem, aternitatem, veritatem querunt omnes, xxx, 294, 503, 530. Non hic est quod querimus, *ibid.* 294. De beatitudine quanta varietas voluntatum, *ibid.* 503, 506. Viveri ut quicunque vult non est beatitudo, *ibid.* 506, 508. Praecaria Ciceronis de hac sententia, *ibid.* 506. Beatus philosophorum superhorum ridenda et misera, *ibid.* 509. Beatus in quo sit secundum Ciceronem, xxxi, 19. Beatus non est nisi qui et habet omnia que vult et nihil vult male, xxx, 507, 508, 509. Quare magis eligunt homines, cum utrumque non possunt, ut omnia que volunt habent, quam ut omnia bene veint etiam si non habeant, *ibid.* 510. Beatum faciunt duas, bene velle, et posse quod vult, *ibid.* 517, 518. Quid facit beatissimum, xxxvii, 3, 4, etc.; xxxi, 44.

Beatus in sua visione Dei est aeterna et perpetua, xvi, 240. Beatus in statim post hanc vitam comparetur an in fine secundi tamquam, magna quaestio est, *ibid.* 341. *Vide VITA AETERNA.* Beatus in diu in hac vita intrinsecus est, *ibid.*

Beatitudinis sola creatura rationalis capax, xxxv, 254. Beatus creature rationalis, sola Deo, Beati nos sumus ex ipso (Deo) et per ipsum et in ipso, *ibid.* 350. Beatus futura vita perfecta, *ibid.* 508. Immortalitas sola potest per beatitudinem impleri mensuram, xxxv, 337, xxi, 510. Beatus immortalis ex Filii Dei incarnatione creditibilis Et, *ibid.* 513. Beata vita finem non est habitura, *ibid.* 333. Beatitudinem futuram esse vere semper tenet non argumentationibus humanis sed fideli auxilio didicimus, xxx, 512. Perpetua Dei laus erit otiosorum negotium : quo jam nemo accedit, unde jam nemo discedet, xxxviii, 415. Ad beatitudinem tendenter per fidem, xxx, 508, 530, 531. An illam possident sancti homines definiunt merito queritur, xxxviii, 3, 4, etc.

BEATUS dicitur aliquis, aut habendo, aut agendo, x, 149. Vere beatus est,

non qui dicit habet quod amat, sed qui id amat quod amandum est, *vii*, 342. Beati erimus Deum possidente, *ibid.* 498. Multi beati, non propter quod adest, sed propter quod aderit, xi, 383. Beati spe qui scrutaruntur testimonium Dei, non quia scrutatur, sed quia inventuri sunt quod exquirunt, *ibid.* Qui me longe positum misericorditer respexit, secum positum quomodo habet? *vii*, 375. Beatorum iucunditas, x, 227. Beati quid habuit, quidve actus sint, *ibid.* 149 et seq. Beati non facient opera iniunctias, quia illi nulla est iniuncta; non opera necessitatis, quia illi nulla est necessitas; non opera misericordie, quia illi nulla est miseria, *ibid.* 150, 213, 227; xxi, 51. Beatorum actio, totumque negotium erit laudare Deum, x, 149, 150, 215; xi, 311. Non satiat beatus laus Dei, amor Dei, x, 151. Beatis spectaculum est ipsi Deus, xxi, 500. Dei dominum omnes habent beatum et singuli habent totum, x, 148. Beati ideo credunt, quia amant, id est, amant, quia videlicet, x, 148.

Beatorum status, v, 608. Forum vita significata est paradiso corporali in quo Adam fuit, *ibid.* 611, 612. Beati jam in luce veritatis possit, xxxi, 366, 367. Primum quod in fine Deus daturus est, non potest verbis explicari, *iv*, 429. Fides, patientia non erunt in vita beata, *v*, 614. Vita beata in eo constituit quod propter se diligendum est, *iv*, 433. Ut natura beatificatur intrinsecus, doctrina ministratur extrinsecus, *v*, 418. Beatum vitam similes actiones atque virtutes indicent, *ibid.* 453.

BEATI omnes volunt esse, xxxvii, 447, 448, 453. Beati omnes esse velle et ipsi huius saceruli philosophi et Academicis de rebus omnibus dubitantes consti sunt confitiri, *ibid.* 523. Beatus non est qui praebeat se in miseris casum, xxxviii, 450. Beati non convertuntur in Dei substantiam, *ibid.* 511.

Beata vita ab omnibus appetitur, xviii, 153; xix, 247; xxxi, 82. Beata vita hic non querenda, xx, 188; xxx, 21. Ubium querenda, xx, 189. Beata vita quid sit, xxxi, 83. Epicurei est voluptas corporis; Stoico, virtus animi; Christiano, donum Dei, xix, 263. Vita

beata non est nisi eterna sit, xxx, 86. Necessaria est certitudo, aternitas, xxx, 85, 86. Adesse debet veritas et amicorum cognitio sine metu deceptionis. Ad beatitudinem via Christus, xix, 265. *Vide FELICITAS.*

Beatus nemo nisi eo perseveret, ubi mori, falli, offendit omnino non possit, *iii*, 209. Beatus non est continuo decens, qui eo fructus quod amat, *i*, 375. Beatus nullus nisi justus, *iii*, 209. Et qui variante aliisque bonis simili quibus virtus esse non potest, fructus, *iv*, 42. Beatus esse non potest nisi qui notitiam Dei habeat et imitationem, *iii*, 375. Beatus solus vivit ut vult, *iii*, 209. Deus vere beatus, *iii*, 23. Beatorum minimum ipse Deus erit, *iv*, 314. Beatorum gaudium, *iv*, 123. Beatis nihil iucundius est, etiam in gloriam regnum Dei, *iv*, 314. Beati peracto Dei ludibus vacaciones, *iii*, 314, etiam membris corporis, *iv*, 311. Vacant, videbant, amabunt, laudabunt, *iv*, 314. Peali ex requie in requiem translubunt, *iv*, 312. Quonodo malorum suorum obliviscuntur, *iv*, 314. Omnes immortales erunt, *rv*, 227. Beatorum immortales peccato afferri non poterit, *iii*, 156.

Beatorum scientia et sapientia erit plena et perfecta, *rv*, 180. Beati visuri sunt Deum in ipsa corpore, *rv*, 304. An per corpus, *ibid.* Omnia videbunt unde absentes sunt corpore, *iv*, 305. Ad hanc videndum oculis corporis non indigebunt, *ibid.* Oculi tamen corporum corporis habebunt officium sum, *ibid.* 306. Oculis corporis juu spiritualibus incorporela videbunt, *iv*, 307. Id quod extra est cogitari sunt, *iv*, 128. penas damnatorum, *ibid.* Beatorum liberum arbitrium quale erit, *iv*, 312, 313. Beatorum corpora quanta pulchritudine prædicta erunt, *iv*, 276. Beatorum corpus erit plene subiectum spiritui, *iv*, 311. In illis erit inammissibili voluntas petitis et aquitatis, quonodo est felicitatis, *iv*, 313. Beati esse omnes homines volunt, *iv*, 451. Philosophi in hac vita beati et a se ipsis beati fieri, mira vanitate voluerint, *iv*, 15.

Beatorum actio quonodo erit, *xx*, 256. Tota corum actio erit dicere: Amen et Alleluia, *xxx*, 449. Beatorum negotium non

alioannis lundare Deum, xvii, 494 Erit Ius Dei sine cessatione, sive fastidio, xx, 257. Bestiorum regnum et eis, et veritas, xxxi, 430. Cum studi Recommodum cum Abraham, etc. non pars venturam, xxxviii, 360. Deus cibus meus bestia, xxx, 91. Deus bestia erit omnia in omnibus, xvii, 174, 335. De fructu erit beatis bonorum omnium loco, xx, 327. Martyrum beatitudine et gloriam post resurrectionem major, xx, 483; xxxi, 171. Beatoitudo quoniam equalis omnibus et diversa, xxviii, 432.

Beatus Deus vere, beatus solis virit ut vult, beatus populus quis, xvii, 447. Beatus vivere quid sit, xxxviii, 22. Beatus vivere est perfui Deo, iv, 144. Beatus fieri a se non potest homo, xxvii, 114. Beatum hominem faciunt cogitatio et actio, xxvi, 192. Beata vita ea est que altera est, xxxviii, 22. Felicitas beatorum et miseria damnatorum alia alterum major, xxvi, 170. Sanctorum communis erit vita eterna, qualibet honorum distanta concorditer fulgent, *ibid.* 172. Beati sunt iuxim cogitationes videbunt, *ibid.* 269. In beatis voluntatis, in damnatis facultas non poterit ultra esse peccandi, *ibid.* 170. Beatum vitam non novit et miser est, xxxvii, 22. Beate viventes hinc exire, ad requiem, ad beatitudinem, xxvi, 151.

Beatus uno tractus sparsis visceribus interierit, ii, 156.

Beatus alter in Victoria Syllana lanantium manus diripiens, ii, 158. Sparsum visceribus interierit, ii, 156.

BEATUS Bajaneus, xxxii, 339, 400, 465.

BELLEROPHONTIS fabula, iii, 448.

BELLONA, coniux Martis, iv, 218. Templum ei constitutum Rome, ii, 154.

BELLUM, non in illa ratio et scientia, i, 295. Quoniam cognoscant, i, 300. Vim sentiendi habent, non sciendi, *ibid.*

Hoc vis est velut image scientiae que est in homine, i, 301. Sensi a plerisque bestia superiorum : at mente, ratione, scientia, i, 303. Bestiae non possunt de differentia sensuum exterorum, xxxvii, 311 et seqq. Melior est homo brutis non mu-

neros faciendo sed cognoscendo, i, 541. Nella ipsi cum beluis societas est, xxxvii, 589, 588. Besiū dominiari quid significet per allegorianum, xxxvi, 438. Qui bellus dominat manusuerit vocatur, xxxvii, 290.

BELLUM, Bella sine benevolenta non geruntur si res publica terrena custodiat praecipita Christiana, xxxix, 529, neque sine misericordia, *ibid.* Non pax queritur nisi bellum existere, sed bellum geritur ut pax acquiratur, xii, 16. Majoris est gloria ipsa bella verbo occidere, quam homines ferro, et acquirere pacem, pace, non bello, *ibid.* 291. Magno quadem sunt et habent gloriam suam fortissimam, sed praeclara fidelissimi bellatores quoque laboribus Deo auxiliante hostis indomitus vincunt, et quies reipublica comparatur, *ibid.* Pacem habere debet voluntas (militis), bellum necessitas, *ibid.* 46. Bellum saevissima sub imperatore Gallieno, *ibid.* 124.

Bellum sine aliqua pace esse non potest, et econtra, iv, 37. Bellorum civitatis terrena causa, ii, 221. Bellum inferre sola regnanda cupiditate grande latrociniis, ii, 173. Ad belligerandum sola necessitas bonus compelli, ii, 186. Bella primus omnium. Nihil intulit finitimus, ii, 172. Bella etiam tanta dolorem sapienti creant, unde, iv, 26. Bellorum miseria vere sunt, *ibid.* Multiplices elades diraque necessitates, iv, 25. Bellorum miseria quisque sine dolore vel cogitat vel patitur, ideo miseror est, quin sensum humanum perdidit, iv, 26. Quis in bello noxiis pernicioseumque est, iv, 66. Quare prospera et adversa bellorum alternant, ii, 363. Bellorum tempore exclusus est Dei iudicio pendit, ii, 262, 263. Belli Deus hominem morem enundat, virtutem exercet et auget, ii, 3. Cum justum bellum gerirum, pro peccato et a contrario dimicatur, iv, 42. Bellum pro salute a reprobis suscipit pose censuit Ciceru, iv, 239. Cur viri virtute magni bellum expellant, ii, 239. Non omnis qui pugnat et vincit, magnus appellandus est, vi, 132. Quis bellis afflicti Romani post conditum aedem Concordie, ii, 153. Bellorum diuturnitatem temporibus Christianis male tribunt Romanii, ii, 264. De

bellorum connexione que adventum Christi plorima et gravissima processerunt, ii, 160. Bella, decorum exemplo exarserunt, ii, 100, 101. Bella magno ludi demum, ii, 143.

Bellum adversus Deum impietas, viii, 330. Bellis tanquam civilibus per haereticos quietiter Ecclesia, xi, 242. Bellorum nobis duo genera, ix, 510; xii, 427, 428. Bellum magnum nobs est hostem non videre et vincere, *ibid.* 421. Bellum hominis adversus se ipsum, ix, 510. Ex peccato divisa es adversus te : habes contra quod pagnes in te, quod expunges in te, xii, 21. Se vindicatur in rebellum adversus Deum, ut ipsi sit bellum qui pacem non habent eum. Deo, ix, 304, 311. Bellum spirituale quoniam a suggestione incipit, de lectione succendit, et consensu vel remisum consumatur, xii, 430. Bellum spirituale dum geritur non contra naturam contra amicos pugnat, sed tanquam in domo maritus et uxori, *ibid.* 431. Bellum internum quiam motus, *ibid.* 428.

Bella quibus causis quibusque auctoribus homines gerenda suicipliunt multum interest, xxxix, 78. Bellum quod gerendum Deo pugno suscipitur, recte suscipitur, *ibid.* 79. Belli suscipiendi auctoritas et consilium penes principem : exequenti ministerium penes milites esse debet, *ibid.* Bellum etiam illud quod ex cupiditate geritur, non solum non obest Deo aut sanctis ; immo his protestat, *ibid.* Sub sime sacrilegio ve justis recte bellare potest, *ibid.* Quid in bellorum calamitatem considerandum, *ibid.* 83, 84. Queenam in bellis iure culpanter, *ibid.* 77. Bellum quinque elementorum sive gentis lucis et gentis tenebrarum iuxta Manicheos, xxvii, 231.

Bellum interior anima et carnis in justis, xvi, 386. *Vide CONCUPISCENTIA, LUCIFER, PUGNA.* Bellum spiritualum adversus carnales, est illa in charitate corripio, gladius eorum sermo Dei est, xxxi, 81. Bellum intestinum cum hoste concepientibus, xxxv, 436. Bella intestinorum sanctorum non quiescent in hac vita, *ibid.* 432. Pugna hominis cum virtutis non arguit eum esse virtuosum,

xxxv, 164. Bellum contra vita, xxvii, 151. Bellum in nobis unde, xxvi, 227. Post resurrectionem nihil nobis repugnat ex nobis, xxxi, 137. *Vide PUGNA.* Bellum magnum, bellum Domini dicitor, vi, 464. Bella justa querunt, *ibid.* 342. Bella justa gherent Israelite, *ibid.* 463. *Vide ISRAELITI.*

Belli civili calamitas, ii, 126. Bella civili omnibus bellis hostilibus anniora, ii, 160. et miaschibilia, iv, 23.

In bello civili Romana frater fratrem se occidit, cognoscens se ipsum perire, ii, 101. Bella socialia, ii, 135. Bellum servile, *ibid.* Bellum civile Mariani atque Syllanum, ii, 196. Bellum Punicum primum per viginti et tres annos peractum est, xxvii, 203. Punicum secundum per annos decim et octo viro Romano detinente attulit Romanus, *ibid.* 262. Punicum tertium brevi confectum est, *ibid.* Bellum piratarum, ii, 263. Bellum fugitivorum gladiatoriis, *ibid.* Bellum Mithridaticum quadragesta annis peractum est, *ibid.* Bellum Samniticum Romanis infaustum annis fractum est secunda quinquaginta, *ibid.*

Bellare non omnibus fas est, vi, 542. Bellum cum vitis, iv, 190. Bellum carnis adversus spiritum ex peccato ortum est, iv, 489. Bellum nullum gravium et amariorum quam voluntatis et passionis sine elliis victoria, iv, 66. Melius est bellum cum spe eternae pacis quam sine illa liberations cogitatione captivitas, iv, 189.

Bellum finis prius, iii, 222; iv, 32.

BELOCVS nōs rex Assyriorum, iii, 434.

BELUS primus rex Assyriorum, iii,

433. Pater Nini, 439.

BEMA Manichaicus, xxvii, 189. Mense Mario cum magis festivitate celebratum, *ibid.* 468.

BENE nobis esse potest, quandiu a Domino peregrinamur, x, 145. Nihil aliud vult homi, quam ut bene sibi sit; sed non in ea regno querit in qua querendum est, *ibid.* 98.

BENEDICTO, et bona diecio, xxx, 499. Benedictrum sono in foro, voto in Ecclesia, *ibid.*

Benedictio quan Deus animabitibus dedit ad multiplicationem, que sit, v, 147, 148.

Benedictio Dei quid in primis parentibus operata sit, xxxiv, 181. Benedictio dulcedinis, gratia Dei, *ibid.*, 461.

Benedictiones Jacob et Esau de Christianis et Iudeis exponuntur, xvii, 173 et seq., 204.

Benedictio qua beneficium Deum, et benedictio qua nos ipsi benefici, comparantur, ix, 242. Benedictio in multiplicatione solet maxime ac proprie intelligi, *ibid.* 257. Benedictio Domini ex Sion que, xii, 136, 221. Benedictio justi et gloriar in Deo et inhabitari a Deo, vii, 150. Benedictionis imber, xviii, 70. Benedictio Christianorum per carnem Christi, xvi, 208. Extorta beneficium, *ibid.* 193.

Benedictio. Fium precatioe antequam illud quod est in Domini mensa inespici benefici; orationes cum benedicunt, interpellationes seu postulationes cum populus benedicunt ut post haec omnia gratiarum actiones, xl, 178.

Benedictio hominibus, avibus et pisibus tantum a Deo impertita, quare, xxxv, 394 et seq.

BENEDICENDUS Deum in omni tempore, vii, 411, 521, 523; viii, 399, pro singulos dies, xii, 448, 450. Benedicendum in diebus et in noctibus, in prosperis et in adversis, xxi, 223 et seq.

Benedicunt quidam ore, et corde mandent, ix, 132; xi, 403. Benedicere Dominum si vis, fac verbum ejus, fac voluntatem ejus, *ibid.* 92. Benedicent Dominum qui habitant concorditer, xii, 221. Benedicere Deum in ecclesia est sic vivere ut per mores cuique benedicatur Deus, vii, 332. Cum corporis in bona vita benedicere Dominum, opera ejus eum benedicunt, non merita, xi, 233. Mos erat, apud Iudeos maxime, ut transentes per benedicere illos benedicerent, xri, 151.

Benedici a Deo multis modis homines volunt, ix, 244. Deus cum benedicit, facit quod dicit, xi, 279.

BENEDIGERE pro maldecere dicitur, vii, 578; xxxv, 496.

BENEFACTORES honores divini olim decreui, ii, 65.

BENEFICENTIA nominatur quod agit charitas ut proximo prosit, v, 46. Benefici non tunc sumus, cum id quod a nobis petitur, facimus; sed cum id facimus quod non oblit petebut, xxxix, 289. Dubius modis peccat homo in beneficentia, xxxiv, 15.

BENEFICIA qui prestare hominibus vel Angeli vel homines possunt, in unius Omnipotenti potestate sunt, ii, 11, 47; et a solo Deo expectanda, *ibid.* Beneficentia Dei memoria sollemnitatis festis recoleenda, ii, 437.

BENEFICIA Dei duplicit generis, viii, 42. Beneficia temporalia iustis et iustis communia, *ibid.* 539; ix, 248; x, 4. Beneficia gratis Dei recolenda, xii, 227. Quis non gratis inferetur supplicium, idem gratis praestitum est beneficium, vii, 267. Beneficet Deus avarum convertere, pugnantes adjuvare, vincentes coronare, xlii, 71. Non esset Deus vocatus, aut vocatus negligit instruere, aut institutum cessat perficere, aut perfectum negligit coronare, xi, 65.

BENEFICIA qui prestat, feneratur, xiv, 194. Benefici tribuunt duo genera, *ibid.* Beneficendum est hominibus propter salutem ipsorum aeternam, *ibid.* 240.

BENEFICIA Dei in hominem, esse, vivere, sentire, intelligere, xvii, 527. Beneficia Dei in omnes et bonos et malos, xx, 323.

BENEFICIARIUS, xxxiiii, 73, 75.

BENENATI, viii, 92. Tugitaniensis episcopus, *ibid.* 98.

BENEVOLENIA est, qua prosumus cui possumus, xxvi, 465. Benevolentia per versa, xxi, 14. Benevolentia quo homo vult considerare proximo, lonis et fluvius, xvi, 360.

BENIGNITAS, interpretatur Filius dexter, x, 90. Benjamin adolescentius in mentis excessu, quem significet, ix, 297.

BENIGNITAS summa et sancta et iusta Deo inest, vi, 164.

BENSYNTHIA Deum mister a Pessimum, ii, 64, 124. An Cynoccephalum peperit et Febrim, ii, 124. Sacra ejus quam turpa, *ibid.* Berycynthia quotannis ad Almonem fluvium abliebatur,

ii, 64. Berycynthia simulacrum a Scipione Nasica in Urben invectum, ii, 63. Matris Deum sacra deformiter crudelia et aliis sacris turpiora, ii, 345.

BERSABAE interpretatur Putens satis tatis sive Puteus septimus, xxix, 95.

BERZELLA Galadates regis David beneficia juveni delegat filio, xxxix, 39.

BESTIE et pecoris nomine quibus animalibus usitate convenienter, v, 149, 233. Bestiae aegri sexto die fixi Deus operatione distincta ab illa quo creavit omnis simul, v, 342. Bestie invicente nocentes cur creare, *ibid.* 238. Vide ANIMALIA NOXIA. Revolutionis bestiarum in homines et hominum in bestias opinio, *ibid.* 346. Bestie habent quendam inter se signa, quibus produnt appetitum animi sui, *ibid.* 455.

Bestie intellectu carent, viii, 260; xii, 47. Non habent rationes intelligentia, sed habent spiritum corporis animali et vitam manifestan, appetendi cibum, utilia sumendi, *ibid.* Bestias occidi et manducari a Petro apostolo, quid, xi, 134. Per bestias sylve gentes significatae, *ibid.* 132.

BLASPHEMATORES, immiri Dei, x, 346. Blasphematur Deus de malo opero, xii, 497. Blasphemari Deum faciunt Christiani mali, vii, 332, et infideles a salute impedunt, *ibid.*

BLASPHEMIA in Spiritum sanctum ir-

remissibilis quenam sit, xvii, 292. Omnis alia blasphemia, dimissu peccato in Spiritum sanctum, dimittitur, xviii, 306. Non ideo blasphemiam Filius faciunt qui Spiritus remitti, quia ille minor est in quantum homo, xvii, 308. Blasphemie infidelium contra Christianos, quando cessabunt, vii, 424, 425.

BLATTE lucifugae, xxviii, 496. BOBIA seu Obba, xxxi, 433.

BOLTIANI seu Boltiani martyres, xix, 326.

BONIFACIUS ROMANUS Ecclesie episcopus, xli, 567. Cautela ejus in Antonii causa, *ibid.* 176. Bonifacius papa, xxxiv, 406.

BONIFACIUS episcopus perlator epistole Marcellini ad Augustinum, x, 4, 89, 168, 205.

BONIFACIUS, xxix, 92.

BONIFACIUS episcopus, xxxix, 231. Cataquensis, *ibid.* 235. Pauli ejusdem successor, *ibid.* 231. Maxime aequaliter mendacium, *ibid.* 241.

BONIFACIUS aliis ejus hereditatem suscipere noluit Augustinus, xxi, 352.

BONIFACIUS presbiter. Inter illum et quendam monasterii sancti Augustini nomine Spem causa exorta est. Quia ob causam, *ibid.* S3. Turbulentus ager cepit Spes ut Bonifacius presbiter in suo gradu esse non permetteretur; Bonifacius paratus est honoris sui apud homines dummum perpeti potius quam usque ad Ecclesiam perturbationem inauriter pregrexi, *ibid.* 84. Augustinus utrumque ad seplerum beati Felicis Nolensis mitti; Bonifacius honorem sum (sacerdotalem) humiliter in peregrinatione occultavit, *xxxix.* 84, 85. In ultimo crimine reum detexit Augustinus, *ibid.* 81, 82. Nomus ejus de numero presbyterorum auferri iubet non vult, *ibid.* nec audit, *ibid.* 84.

BONIFACIUS Africa comes, *xvii.* 630; *xli.* 245. Vivente adhuc priore conjugi concupisxit servitum Dei, id est, monachorum vitam, *ibid.* 242. De voluntate sua Alysio et Augustino colloquitor apud Tubernas, *ibid.* 243, 248, 249. Illum a consilio reverent Alysio et Augustinus, *ibid.* 243, 244. Navigat Bonifacius et uxorum duci, *ibid.* Catholicum tamen primi factam, *ibid.* Filia Bonifacii ab illis baptizata hereticis qui negant verum Filium Dei, *ibid.* 243. Pollutum communione concecumatum, *ibid.* Barberi Africi vastant Africani, Bonifacius non resistente, *ibid.* 243, 246.

BONITAS. Quidammodo et quare confundunt huiusmodi divine, *xxii.* 176.

Borsa. Bona temporalia in Christo expectabat Iudei, *xii.* 22, et illis suis comulavit, *ibid.* Illa ne putent malo datur bona: se putent magna et summa bona dantur et malis, *xii.* 248. Aspergunt et bonis ut probent, et malis ut creuerint, *ibid.* Bona hujus modi ipsa bona sunt, nec dantur hominibus nisi ab illo sunt, nec dantur hominibus nisi ab eo qui habet omnium celestium et terrestrium potestatem, *ibid.* In illis fallax est suavitatis et infrotructus labor, et perniciens timor et periculosa sublimitas, *xlii.* 445. Luitum cum hujus vite sine paupertate et dina cuncta penitentia, *ibid.* Ecclesiae domengada fierunt bona Veteris Testamento, et bona Novi optare atque sperare jam disceret, *xl.* 17, 48. Non deruerit tamen,

ne desunt fideles qui felicitate tempora li prepossident, *ibid.* 28, 29. Ipsius egoris si qua bona sicut forma et vires et salus, etc., non sunt nisi ex Deo creator et perfectior nature, quanto magis anime bona dare nullus alius potest, *ibid.* 99. Beatitudinem in bonis terrenis non ponunt nisi qui non pertinent ad regenerationem filiorum Dei, *ibid.* 234. Ad aliquem cogendum ad bonum vis post adhibuit, *ibid.* 380, 386, 437, 438. Gravius esse spoliari facultatis quam occidi Necarios arbitratu, *xxxx.* 282. Deus utilitatem eorum consultus quos errantes pro bonis temporalibus non audi, *xl.* 21. Curia vilia non faciunt ut homines bona mente utentes sint, sed ut male mentes utentes maledicti sint, *ibid.* 226, 297. Alienum est quod male possidente; male autem possident qui male nittit, *ibid.*

Bonum beatificum, *xxx.* 270, 275. Pionum Dimonachum de summo bono, *ibid.* 424, 425. Bonum hominum quodnam, *ibid.* 270. Homa quama magna natura possunt amitti, quomodo, *xxxx.* 486, 487. Nonnulli animi bona sic perirent per malam voluntatem ut non redire possent per bonam, nisi Deus faciat quod non potest homo, *ibid.* 482, 483, 484, 485. Ad incomitabilitatem defecere, male voluntatis, *xxxiv.* 125. Manichaeum inter et Catholicum quid distat circa boni naturam, *xxxv.* 276. Boni naturam mutabiliter vult Manicheus, male vero naturam immutabilem, *ibid.* 264. Quod generat, bonus est, sed non sine malo, *xxxv.* 415. Boni et mali usus quatuor differentiae, *xxxvi.* 318. Bona quadam quorum usus potest esse malus, quadam quorum non potest esse malus, quadam quorum est sic intendunt, ut non ea tamen diligamus, *xxxv.* 368. Bona quadam multa sunt in se, quae tamen habent nulli significacionem in Scriptura, *ibid.* 396. Bonum Scyleum, *ibid.* 425. Boni et malii pingua nulla est, si nemo peccasset, *ibid.* 271.

Bona aliqua fieri possunt non bene facientibus a quibus sunt, *xxxv.* 289. Bonum quando timore pone, non amore justitiae, fit, nondum bene fit bona; nec fit in corde quod fieri videtur in corde, *xxxv.* 461. Aut nolle quod bo-

nus est, aut illud non posse perficere ex virtute originali venit, *xxxxvi.* 441. Boni necessitatem esse dixit Jovinianus, *ibid.* 281. Bonum qualiter voluntarium, *xxxx.* 38. Tam bonum quam malum facit homo ex propria voluntate, sed diversimode, *xxxvii.* 387. Bona hominum facit Deus in ipsis, *xxxxvi.* 302. Multa facit Deus in homine bona que non facit homo, nulla vero facit homo, que non facit Deus ut faciat homo, *xxxx.* 461. Nihil boni potest homo velle, nisi per fidem gratiam gratuitam accepit, *ibid.* 410, 411. Nihil boni sine gratia, *ibid.* 125. Bonum etiam imperfecti expedita, dominum gratie est; alioquin gratia secundum mentem daretur, *ibid.* 457, 458, 461. Bonum tunc concupiscit inceptuando duceresco copert, *ibid.* 461. Boni copitatis, charitas per tota ex Deo est, *ibid.* Bonorum etiam caritatis, *xxxxv.* 125, 426, 432. Sicut caritate militum operis regnare hominem vocatur, *ibid.* 132. Bonum voluntatis Dei praecepit. Bonum voluntatem nostram, *vii.* 150, 234. Ubis enim est dilectio militum quae impetratur, *xxxx.* 132. Nihil hominem iubet, quod a Deo non detur, *ibid.* 463. Bonum non incipere, nec perficere sine Deo possimus, *ibid.* 423, 462. Bonum perficere quid sit, *ibid.* 423; *xxxx.* 235, 345. Bonum quidem non facere non adjacet, sed perficere, *xxxxv.* 24. Bonum quando perficiatur, *ibid.* 24, 219. Quidquid Deus est immutabiliter bonum, est, incorripibili bonum est, *xxxxi.* 124. Bona vita eterna caputum nostrum excedit, *ibid.* 314. Aliquammodo bona a bonis postulata in futuro implenda servantur, *xxxxi.* 110. Bonum incepto fortiter insistendum, *ibid.* 251.

Bonum verum quid sit, *xxvii.* 324. Hoc est bonum quod non potes invitus amittere, *xxvii.* 325. Bonum quo vere bonus es, nec invitus accipi, nec invitus amitti, *ibid.* Tanta vis est bonum ut bonum querant et malii, *xxvii.* 413.

Bonum omne ad Deum aut ex Deo est, *xxxxi.* 343, 350; *v.* 344. Boni et mala bonis et malis communia, *xvii.* 496. Bona et bonorum propria, alia communia malis, *xxx.* 109, 182. Cur et malis dantur a Deo bona temporalia, *xxi.* 109. Ideo et malis dantur, ut a bo-

nis contemnantur et meliora querantur, *xxi.* 110. Ne putes magnum bonum esse quod habet et malus, *xviii.* 324. Bona que reservantur nisi propria, *xvii.* 370; *xxi.* 324. Deus ipsi bonorum praemium erit, *xxi.* 183.

Bonum duplex, quod facias bonum et unde facias bonum, *xviii.* 82, 228. Bonum dicendo non sum nisi que non faciunt bonos, *xxi.* 231. Divites quod bonum, *xxi.* 111. Bonum alius homine supernus alia diversa generis inferioris, *xvii.* 346. Noli relato superiore bono curare te ad inferius bonum, *xvii.* 346. Esto homo utens rebus inferioribus, et eris recte fruens bona superiora, *xvii.* 347. Quid querat cuius est Deus? aut quid nullificat ei, cuiusnon sufficit Deus? *xvii.* 347, 457.

Bonum genitri triplici, *xxi.* 234. Bonum simpliciter etiam, *xxi.* 234; *xxxx.* 148. Bonum simpliciter solus Deus, *ibid.* 61. Bonum summum quid, *xxi.* 374. Hoc id quod homo beatus fieri potest, *ibid.* 365; *v.* 9. Unde sit in homine, *ii.* 374. Bonum homini quodnam sit, *ibid.* 457. Philosphorum dissensionis de summo bono, *ibid.* 363, 374. In Deo solo summum hominum posuerunt Platonici, *ibid.* 375. In voluptate corporis Aristippos, in virtute animi Antisthenes posuit, *ii.* 498. Bonum nullum secundum Stoicos prater virtutem, *ii.* 418. De boni fine interphilosophos magna contentio est, *ibid.* 457. Opposite philosphorum sententia circa finem boni, *ii.* 499. Boni finis est secundum virtutem vivere, *ii.* 375.

Bona sunt omnia que sunt, sed inquantibus, *ii.* 375. Bona omnia creata, mutabilia, *ibid.* 61. Bona possunt esse sine malis, mala vero non sine bonis, *ibid.* 184. Bona hujus vite, quemam sunt, *v.* 38. Bona non magnitudinenda, quia adipiscuntur et malii, *ibid.* 69. Bona et mala hujus vite, non vero alterius, iustis et injustis communia, quare, *ii.* 14, 16, 61, 270; *v.* 71.

Bonorum summa Deus nobis est. Deus nobis summan bonum, *xxxxi.* 500. Summi boni due conditiones, ut nihil omnino sit, et ut tale sit quod non militat iniquitas, *ibid.* 494. Hanc tamen bona delectationes, sed non sicut Deus, qui est delicia rectorum corde, *xxxv.* 36. Amittendo bona temporalia agnoscimus

utrum ea diligamus, necne, *iv*, 395. Quomodo is bonis utendum, *xxvii*, 299. Malum est male ubi bonis, et hōcum est bene ubi mali, *xli*, 536. Bona nostra, instituta et dona Dei sunt; mala vero nostra, delicta nostra sunt et iudicia Dei, *xxv*, 230. Falsis bonis illud est se ipso inferiora miranda et appetenda arbitrari, *xxxvi*, 518.

Bonum triplex est magnum, medium et minimum, *xxv*, 347. Magna bona sunt quibus recte vivitur, virtutes; media, sine quibus recte vivi non potest, potentia animi; minima, sine quibus recte vivi potest, species corporum, *ibid.* Minima ethica bona deo servit, *xli*, 451.

Bona omnia sive magna sive parva, nominis a Deo, *xxviii*, 211; *xxx*, 251, 255, 304, 322; etiam minima et terrena, *ibid.* *xvii*, 264, 318. Bonum etiam humanum nisi a summo bono non possit, *ibid.* 333. A summo bono humanum specie dicuntur omnia locatae sensuorales naturae, *xxxi*, 231. Bona omnia Dei crevit, *xxxi*, 432, non sibi pars, *ibid.* *xlii*. Ut aliquip sit bonum, non respondet ad sensibilem ait Deus, *ibid.* 335. Bona crevit in debito, esse inter sequilia, *ibid.* 336. Alia aliis inferiora et nihil per Contrafamiliem tem crenatur, *xxviii*, 208; *xxx*, 304. Bona parva in comparatione majorum contrarium nominibus appellantur, *ibid.* 236. Bona mutabilitas unde sint bona, unde mutabilitas, *ibid.* 337. Bona mutabilis unde sint bona, unde mutabilitas, *ibid.* 338. Bona mutabilis essent, nisi esset incommunibile bonum, *xxx*, 395. Bona temporalia sunt munera Dei, *xxviii*, 160, 163. Bona temporalia et a Deo petenda, et propter Deum contemenda, *xxxix*, 85. Bona temporalia Iudeus quid figurabat, *xxviii*, 165. Bonorum suorum distributores et relectores quam multi in Catholica communione, *ibid.* 263.

Bona sunt, sed non summe aut sequitur quaeque creatura, siu vel vero communis sunt bona valde, *xxvi*, 101. Quia non summe bona, ideo corrupibilitate et malo obnoxia, *ibid.* 102. Bona alia alii meliora, *ibid.* 236. Alia propter se expectanda, alia propter aliud, *ibid.* 238. His qui non ad hoc uitio propter quod instituta sunt, peccat, alias venialiter, alias dampnabiliter, *ibid.* Cui non sunt

necessaria, si non eis utitur, melius facit, *ibid.* Bonorum torrenorum facilius abstinentia quam sumus temperatus, *ibid.* 273. Nec quisquam eis bene utitur nisi qui et non ubi potest, *ibid.* Bona terra contemenda, mala autem non timenda exemplo docuit Christus, *xxx*, 533. Justorum et injutorum disserim in hujus vite bona et mali, *xxvi*, 186. *Vide* Mala.

Bonum summe est illud cuius participatione sunt bona cetera, *xxxxvii*, 11. Bonum omni malo carcer, integrum bonum est, *xxxi*, 102. Bonum quod non amatur, neque potest perfecte habere vel nosse, *xxxxvii*, 22.

Bonum facere nemo potest, nisi conoverit unum Deum, *vii*, 238. Bonum facere nemo potest, nisi per Christum, *ibid.* Deus per te et in te bonum operatur, *xx*, 92. Suavitatem dat Deus, ut bonum vere bene, hoc est non malo carnis formidinem, sed spiritus delectione facinum, *ibid.* 491. Quando delectat bonum, magnum est Dei douum, *ibid.* 459. *Vide* Ores noviss.

Bonum operantur et in laudem illius, a quo habet ut bonum agas. Abs te habet male agere, a Deo habens bene agere, *xvi*, 546, 547.

Bonum corporis animus, *vii*, 496. Bonum animi id quod melius animo, neque Deus, *ibid.* 497.

Bona qua a Deo accipimus, ad hoc emundantia sunt, ut alii prouint, *viii*, 566.

Bonum duplex, bonum alio bono bonum, et hōcum se ipso bonum, *xxi*, 229. Bonum propter illud est, a quo sunt omnia bona, *ibid.* Omnis mentis inveniens bonum quod non a Deo sit bonum, *ibid.* Bonum solus laudatur, *ibid.* 230. Bonum hic datur facere, non perficere, *xvii*, 229.

Bonum etiam suum habent commissari, *x*, 70. Totum hominis et rerum bonum est hōcum, quod non peccatis, sed mente complicitur, *vii*, 137. Summa bonum, hoc est, animi, et corporis bonum, et inferiora bona, que aliis et alia bona sunt, *x*, 74. Corpus Christi quid gaudes, quia sanctis peccati? Erigunt tuam ad bonum bonorum omnium, *ibid.* Bonum omnis boni bonum, unde omne

bonum, bonum cui non additur quid sit ipsum bonum, bonum simplex, hoc a nobis desiderandum est, *vii*, 343. Ubicumque peccas, quasi bonum queris, *x*, 70. Hoc ipsum quod fortè peccas, eligendi boni avititate falleris, quod bonum consilium Dei non audis, quid contemendum et quid eligendum sit, *ibid.* Bona interiora sola diligenda sunt. Ceteris autem ad necessitatem utendum, non ad gaudium perfundendum, *vii*, 137. Non facile inventum quib[us] diligunt bona interiora, *ibid.* Bona transiunt et moritura non querunt, qui Deum querunt, *ibid.* 206. Bona sunt ita quae queris, sed mala tibi erunt deserit illo a tua bona facta sunt, *xii*, 70. *Vide* TEMPORALIA.

Bonum Deli duplicitate generis, *viii*, 42. Est bonum quod Deus non dat mali, est malum quod non donat, et sunt quidam medii et bona, et mala quia dat et bonus et Deum, *ibid.* 339. Temporalia, quae sunt temporalia, mala, quae sunt non servatae nisi amitis suis, *x*, 103, 244, 245, 444; *x*, 160, 194. Temporalia bona Dous dat et afferit homini, et afferit patre mali, *x*, 243. Bona spiritualia non afferunt Deus, nisi tu dimiseris; carnalia vero et temporalia ipse afferit, et quisquis alius afferit, ipso donante potestatem afferit, *ibid.* 240. Jacturam bonorum temporalium non est cur timeant bona, *ix*, 246. In horum amissione, mali majore damnatio feriuntur, *ibid.* Bonis temporalibus bona non extollitur, *x*, 14. Quo modo isti utendum, *iv*, 44. Bonis temporalibus bene utendum, ad obtinenda eterna, *ibid.* 38, 39. Bona extrinseca non esse propter se appetenda noverunt philosophi, *ii*, 374. Bonum cuiuslibet naturae qui perverse amat, etiam si adipiscatur, ipsa fit in bono malis, et miser meliore privatur, *iiii*, 73. Bons corporis etiamini ministratur, bonam justitiam vult non minimum, *ii*, 33. Bona sive corporis sive animi sine virtute, non bona ejus sunt, cujus sunt, *iv*, 12. Bona etiam terra et solo Deo vero, *ii*, 212, 213. Omnibus ea petentibus Deus non dat, et gratis eum colant, *ibid.* 15. Bona terra et ad sinistram pertinet, *ibid.* 495. Ex bonis huius mundi compendiata sunt et causa est Deus in celo, *iv*, 295.

Bonum summum est incorruptibile, *xxx*, 336. Bonum summum et omnino incommutabile, ipse Deus est, *xxviii*, 59; *xxx*, 244, 251. Bonum summum adipisci nemo potest, nisi perfecte dilexerit, *xxvii*, 40. Bonum summum diligi non potest, quando mala corporis fortulita formidantur, *ibid.* Quibus oculis summum bonum cernitur, *xxvii*, 231.

Bona celestis Jerusalem, que, *ix*,

Bonum nisi remansisset in natura nullus boni amissi dolor esset in pena, *v*, 428. Per prudenter boni malum scitur et per experientiam mali, bonum, *ibid.* 426. Sol Christo placuit bonum sine experimento mali, *ibid.* 428.

Bona huius seculi datur et hominibus multis ne magni pendatur a bonis, *xv*, 865. Bona absunt et mala prosumt scit fierint quibus dantur, *xvi*, 125. Bonum quod appetendum regnum Dei est et justitia ejus, *xiv*, 247.

Bona temporalibus non gaudentium, quare, *vii*, 42. Stultus est fidere in vanitate et labore ad acquirendam partitur sine ullo timore amittendi, *ibid.* 104. Temporalia bona nee domi possunt, nec sperari debent nisi ab uno Deo, *vi*, 154. *Vide* TEMPORALE.

Bona temporalia et eterna, *xviii*, 374. Secundum quoniam potest, quoniam non tempora, *xvi*, 34. Prorsus sunt contempnanda, *xxi*, 75. Homa bona omnia vult habere prater vitam et prater se ipsum, *xvii*, 349, 415; *xviii*, 324, 400, 401; *xxi*, 20, 218. Bona habere vis et bona esse non vis: contradictionis est vita tua post tuis, *xviii*, 419. Quid te offendisti, quid de te male tu ipse meristi? Inter bona tua non vis esse malum nisi te solum, *xx*, 197; *xxi*, 20. Si bona queris, prius eato ipse quod queris. Si autem mala multa bona inventisti, quid tibi prodest, quia peristi? *xviii*, 324. Mala non re vera bene est pere bonis mali, *xviii*, 81. Bonum non facit terra felicitas, *xviii*, 323. Bonum inferiorum adepto gaudium facit, sed iniqualitas est deserito meliorum, *xxx*, 239, 266. Bonum anima querendum, non eti supervollet judicando, sed cui harerit amando, *xxx*, 394. De boni a malo purgatione ac liberatione sententia Manicheorum, *xviii*, 230.

Bonum summum est incorruptibile, *xxx*, 336. Bonum summum et omnino incommutabile, ipse Deus est, *xxviii*, 59; *xxx*, 244, 251. Bonum summum adipisci nemo potest, nisi perfecte dilexerit, *xxvii*, 40. Bonum summum diligi non potest, quando mala corporis fortulita formidantur, *ibid.* Quibus oculis summum bonum cernitur, *xxvii*, 231.

Bona celestis Jerusalem, que, *ix*,

204; xii, 123, 136. Bona Domini dulcia, immortalia, sempiterna et incommutabilia sunt, vii, 355. Bona futuri seculi non sapient impio, *ibid.* 425. Bonum cui suspiramus, pax erit; qualis pax, xii, 139, 140.

Bona mutabilia non per se bona, vii, 343. Ista bona sunt et non sunt; non stant, sed labatur et fluit, xii, 137. Ideo nemini conferunt veram felicitatem quia non extinguitur inastabilius cupiditatem, xi, 221. Terrenum bonum viscerat aquilus accenditer desideratum, *ibid.* 72. Boni terrena desiderantur, sed ex confusione Babylonica, viii, 383. Deus iubet nos tollere non amare presentia, v, 425. Bona temporalia nolunt habere Christus, ut ostenderet contemnenda, *ibid.* 423, 424. Impi abundant bona qua plus aliquando desunt, viii, 50; xii, 134, 135. Bona temporalia ad eternum bonum referunt, xi, 209. Bona temporalia non nisi a Deo expectanda, vii, 44; ix, 244; xii, 136.

Boni quidquid habet in justificationibus Dei est, vii, 327. Nemo habet aliquid boni, nisi ab illo accepit qui solus bonus est, xii, 109. Totum bonum quod habemus ab artifice nostro habemus; quod non nobis nos lecimus, inde damnatur; quod non nobis illi fecit inde carnales, s, 517.

Ecclesi. Solus Deus summe bonus et quod de illo est, xxviii, 225.

Bonus solus Deus qui cetera bona, xvii, 307; xxi, 43; xxvii, 475. Homo ex se ipso, Dei autem deinde bonus, xi, 128. De malo bonum qui semper est bonus, xxvii, 238. Nemo de suo modo sed de illis qui nunquam est bonus, xvii, 310. Quantumcumque fueris bonus, non eris sine aliquo male, xvii, 307. Bonus quique in Ecclesia, oleum sanctitatis est in torculari, va- honorum in domo magna, sursum in for- nace, granum in horre, xvii, 311.

Bonus quoniam solus Deus, xxxvi, 29. Nemo steriliter bonus, xxxv, 269. Bonus et malos sequent apud Deum hominem habitus, Joviniani blasphemia, xxxvii, 281. Deus bonus non tantum prescit, sed ipse facit, xxxvi, 39.

Bonus unus Deus secundum rectum
verumque bonum, xxvii, 169. Boni tantum sunt homines secundum quemdam modum, *ibid.* Car boni cum malis puniantur et quantum inde proficiant, *ibid.* Boni faciunt cum Deo quod bonum est, de malis facit Deus quod justum est, xxvi, 183. Bonis mali nihil nocent, xxvi, 187. Bonorum amanda societas, sed spes in ipsi non ponenda, xxv, 341, 347. Bonos facile inventurus est qui tales est, *ibid.* *Vide Mala.*

Boni sumus, in quantum sumus, iv, 445. Dei figuramentum sumus non tantum ut homines simus, sed etiam ut boni simus, v, 403. Boni vasa misericordie, vi, 225.

Boni ab Ecclesia per seditiones non-nunquam expelluntur, iv, 327. Illorum tunc virtus et patientia, *ibid.*

Boni et mali in Ecclesia permixti, xviii, 327, 457; xix, 287, 292; xx, 107. Boni imitanti, mali vero donec ultimo iudicio discretio fiat tolerandi, xxvi, 199; xxvii, 329. Boni et scismatici ex carnalium conversatione tolerando proficiunt, xxvi, 493. Bonus mali in primis, xii, 341. Boni mali nihil vere nocet sed prodest, xvii, 441. Malus bonus dubius modis non maestus, xvii, 458. Nec bonus quisquis est et certus, bono, nec malus alterius malo, xvii, 460. Boni montes, xvii, 17. Quid si bona proximis bonis, xvii, 461. Quare diabolus de bonis sparcat mala, xvii, 490.

Bonus non est quippe timore penitus sed amore justitiae, xx, 218. Hisce nihil malum esse quippe viros bonos reliquacilem esse doctrinam dixit Socrates, xli, 303. Deinde similiter bonus est, et homo a Deo bonus est, de suo vero malo, xi, 213, 214. Ille bonus dicitur eni prevenit bona, *ibid.* 214, 215. Malus patiens tolerando deponit bona, quam boni descendenti ut separatum mali, xxxv, 330, 331; xxxvii, 334. Boni pastores sunt et malo sunt in gregibus sunt boni et mali, xvii, 169. Separatio bonorum a malis tunc ad adventum Christi differat, *ibid.* In Ecclesia Catholicis sunt boni et mali, *ibid.* 71.

Bonus se ipso bono, non aliunde participans bono solus Deus, xii, 228. Solius ipse simpliciter et sine addito bonus, *ibid.*

229. Quantum Deo proprium sit, quod bonus est, xi, 369. Creatura omnes testimoniog dicunt bonitatis et magnitudinis Dei, *ibid.* 513.

Bonus est, qui quando potest mala facere, non facit, x, 367. Ne laudes et quando bonus es; nam laudando te bonum, si malus: bonum enim te fecerat humilitas, malum te fieri superbia, vii, 327.

Bonus vir non merito dicitur qui seit quod bonus est, sed qui diligit, iii, 47. Bonus nemo qui non fuerit malus, *ibid.* 218. Boni mixti cum malis in hoc seculo, ii, 37. Sepe mala patiuntur in hac vita tanquam mali sint, xv, 171. Boni tunc cum malis temporali flagellantur aliquando, ii, 17, 18. Bonorum miseria, et malorum felicitas temporali, plausus scandalum est, xv, 143. A mortalitate et malitia quisque impedit, ut fiat bonus postea, ix, 128. Bonus non pulet se solum bonum esse, neque malum neminem bonum esse, vii, 329.

Bonus mali mixti sunt, non solum in seculo, sed et in ipsi nostra Ecclesia, vii, 325; x, 509; xi, 148. Item de bonorum et malorum participatione, viii, 338, 360; ix, 194; x, 356, 358. Bonus in contemplatione malorum non fineat, vii, 322. Boni hi latent, quia bonum eorum intus est et obconcedunt in corde, viii, 497. Boni a malis separantur non loco sed animo, viii, 461. Nota quibus ab invicem distinguuntur, ix, 194; xi, 358. Boni similes uno malo, *ibid.* viii, 160. Boni montium nomine designati, viii, 47. De malis hominibus quanta nobis prasstat Deus, x, 407. De malitiis mali flagellatur bonus, et de seruo emendatur filius, *ibid.* 403. Bonus aliquando erubescit inter malos esse bonus, *ibid.* 396. Justus quanto bonus est, tanto magis oneri est peccatori, viii, 71.

Boni cum adhuc infirmi sunt, opus habent in quibusdam malorum commixtione, xiv, 374.

Boni per se, et boni per participationem differentia, xxvi, 549. Omnia bona sunt, xxy, 158, 161. licet comparatione Dei non sibi bona, *ibid.* 290. Deus bonus omnia bona fecit, *ibid.* 159, 290.

Boni malorum contagione non poluntur, xxxx, 186; xxxxii, 57, 58. etiam ex ipso Donatistarum iudicio, *ibid.* 57. Bonos malorum contagione non pollui docet ipsum Christi exemplum, xxxi, 186. Exemplum regis Josephat a Donatistis allatum nihil nisi *ibid.* 57. Boni in malorum tempore communione gemunt ob iniurias, *ibid.* 226, 227.

Bonus ad tempus laboret, x, 369. Bonus labore hie, et malis labore cum videoemus, tempatio periculosa est, *ibid.* 322. Cum boni hie exercerintur et mali prospere agni, viii, 212. Qui patienter feri malorum felicitates et honorum labores, jam talis beatus est, x, 369.

Bonus flagellum. Del eructat ad patientiam, ii, 14. Bonus misericordia Dei amplectitur foventos, *ibid.* Boni verisimilia atque certissima felicitate praepollent, *ibid.* 97. Bonus, etiam si serviat, liber est, *ibid.* 469. Boni an inter se pungunt et quomodo, ixi, 224. Boni quoniam otuntur mundo, *ibid.* 228. Boni vocantur speciosi corpore, xvii, 271.

Bonum opus. Castigatur qui se in bono amplexu metitur de comparatione pejorioris, xvii, 239. *Vide Opus bonum.*

Bona opera cum sibi necessaria sunt, xxxii, 43. Cum Christo bonus operibus nosci debemus, *ibid.* 106.

Bona voluntas a Deo datur et a Deo excutatur, xvii, 290.

Boni dies quinam falso putantur, xvii, 510. *Vide Dies.*

BORBORITES, seu Gnostici heretici, xxvii, 219.

Bos Ezyptiorum deus Apis, iii, 436.

Bos id est, Judas, cognovit posse possem suum, et asinus, id est, Gentiles, praecepit domini sui, xii, 118. Boves tritaurantes qui sunt, vii, 191. Boves intelliguntur qui nobis mundanis sortitas dispensaverunt, xv, 59, 60. Bovem et asinum ad operandum jungere quid sit in Novo Testamento, xxvii, 233. Boves locutus quidam historicus referunt, vi, 162.

BOTRIUS, episcopus in Numidia, accusatus Cæciliani, xxxi, 109.

Botrus et uva in spinis, xvii, 23, 333; xii, 179. Botrus uva Christus, vii, 185.

BRACHIUM Domini Christus, viii, 267; ix, 400; x, 472. Brachium peccatum sive, ix, 265.

BRAVA est quidquid finem habet, x, 416.

BREVIALE gestorum collationis Cartaginensis, xl, 6.

BRIXIA, xxxi, 448.

BRUTUS unus ex duabus primis consulis a populo eratis post expulos rebus, ii, 82. Brutus propinquus Luretius, *ibid.* 35. Brutus consiliarius Tarquinii, *ibid.* 126. Lictum Tarquinum Collatinum collegam summa Urbe eccl., *ibid.* 435. Bruti erga Collatinum injuria, *ibid.* 126. Brutus filios occidit pro patria, *ibid.* 232.

BUSONIA de boum curam gerens, ii, 213.

BUCCELLA. Quoniam multos Judas implat

Satanas indigne accipientes bucellam, xii, 421.

BUDA, amictus junceus, xxxix, 143.

BULBI, ii, 306.

BULLA, xxxi, 439. Bullensis campus, xxxix, 24.

BULLE apud Romanos insignia dignitatis, ii, 145.

BULLENSUM regiorum fons magnus, fere plenus piscium, v, 239.

BURIS, xxxi, 398.

BURSTUS tyranus, filius Neptuni ex matre Libya, iii, 446. Dius sum suus hospitium immobilat, *ibid.*

BUSACCI, xxxi, 441.

BYRRHUS, xix, 318; xxi, 363.

BYSACUM, xxxi, 276.

BYSACENT, xxxi, 281, 322.

BYZANTUS Maximianum schismate involutum, xxxix, 192.

C

CABARSUSITANUM concilium Donatistarum, xxxii, 394, 529; xl, 80. Ejus epistola contra Primianum, viii, 91; xxxi, 168. Oe concilio Primianus damnatus, xl, 22.

CACUS semihomo, sic dictus propter insciamabilem feritatem, iv, 33. Cacus semihomo, figuramentum poeticum, *ibid.* 34.

CADAVER nisi caro examini non soleat inveniari, iv, 197. Cadavera a cuncto dicuntur, *ibid.* 96, 127, quia discedentes habitatores corporis cadit, xx, 233. Cadaveribus mortuorum peccata significantur in Legi, vi, 198.

CADERE et descendere differunt, xxxi, 410. Cadere multi videntur cum David, et nolunt resurgere cum David. Non cadendi exemplum propositum est, sed si cediderit, resurgent, viii, 440. Non sit delectatio minorum lapsus majorum; sed sit casus majorum tremor minorum, *ibid.* 457. Non audiuit sanus medici praeceptum ut non caderet; audierat vel agrotus, ut surget, viii, 224; ix, 436. Cadere amando seculum, ascendit amando Deum, viii, 371. Idoneus potuit esse homo ad casum suum, non est

idoneus ad resurrectionem suam, xii, 454.

CADERE, interpretatur, et Mutata, et Sanctificata, vi, 531.

CADECARI dicuntur, qui morbo committiti laborant, i, 124.

CACILLIANUS episcopus, xl, 384, 385; vii, 228; xxi, 374. Propter ordinatum contra sumum voluntatem Cecillium Ecclesia Carthaginensis episcopum, schisma fecerunt Donatiste, xxxvi, 242. Cecillianus episcopus an ordinatus fuerit a traditoribus ignorat Augustinus, xl, 443. Cecillianum falso accusaverunt Donatiste, *ibid.* Eius innocentiam sevis suspicionibus insecati sunt Donatiste, xxxi, 199. Cecillianus traditionis et thurificationis accusatus, xxxix, 406. Calumniosi criminibus appetitus, xxxvi, 48. Cecilliana pecuniam in Spiritum sanctum objectum iniuste, xxxix, 471. Donatistarum testimonio contra ipsum pietas, veritas, charitas non permittit accipere, xl, 444.

CACILLIANUS ad hospitium collegamus, qui ab iniunctis suis perversi erant, vere nobis, viii, 90; xxxviii, 427.

In eum nihil mali probare potuerunt.

DONATISTAE, xi, 383. Eum tamen simul cum Felice ejus ordinatore mandauit putarunt Donatiste, xxxviii, 424, 426; viii, 90. Cecilius enim LXX forme episcopi damnatum fuisse cum suis collegis et ordinatioribus Donatiste dicebant, xxxviii, 423, 424; viii, 99. Cecilius absens et innocens damnatus, xix, 410. Inter eos qui eum damnarunt multi tradidere numerantur, xxxviii, 424, ut referunt gesta concilii Clericorum anno CCCV, xl, 81. Majoribus damnari enim curavi absentem a contra eum episcopos ordinatus est, xxxviii, 429. Non plus valere debet concilium Secundi Tigranitum adversus absentem Cecilium, etc., quam concilium Maximianum adversus absentem Primianum, xxxviii, 269; xxxxii, 98. Cecilius eadem ratione executus a Catholicis, quia Primianus a Donatiste, xxxxi, 520, 521. Ceciliani et ordinatiorum eius causam ad Ecclesiam transmarinam deferri poluerunt Donatista, xxxviii, 428, 429.

Cecilianianum Donatiste accusarunt apud Constantiopolim, xxxxx, 140, 152, 182, 185, 187; xi, 20 per Aulimum processuim, xxxix, 140. Concilium Rome habetur ad discutendum Ceciliiani causam, xxxix, 303. presidente Melchiade, *ibid.* Adversus Ceciliandum libellus Rome Melchiade et episopis a Constantino missis datius, xxxviii, 432. Donatus Rome cum Ceciliiano causam dicens nihil probat, xxxi, 204. Cecilianus apud Constantium in falso accusatus absolvitur, xli, 546. Per sedem Apostolicam purgatur, viii, 99. Innocentio pronuntiat, et in episcopatu confirmitur, xxxviii, 424, 425, 426, 428, 434; xxxxii, 303.

Ceciliiani causam in concilio Arelatensi Constantius imperator diligenter examinandum temeriterque curvit, xxxviii, 425, 437, 489, 484. Ceciliiani causa post episopatu Iudicium miserrimum donatus, xl, 444. Ceciliianum in Iudicium Constantini imperator clamatum fuisse Donatista mentebat, *ibid.* 81, 444. Ceciliianus transmarino Iudicio Donatistas, apud eos quis ipsi petierant judices, ter viet, viii, 100,

101; xxi, 441; xxi, 389. Ceciliano qui communicant, inquirunt Donatiste censem in iuste, xxxix, 326. Ceciliatum vel eos qui ei concorditer inhaebant, fuisse zizonia nunquam demonstrare potuerunt, xxxi, 207. Ceciliani causa vielrix demonstratur ipsi Donatistarum verbis, xxxix, 143. Ceciliani causa cause Ecclesie non prejudicat, *ibid.* 118. etiam si vera essent ejus crimina, xxxi, 208, maxime si Maximianum causa non prejudicat, *ibid.* 81, 444. Ceciliani causa obsecra, non potest, *ibid.* 119, 223. Cecilianus non polluit schismatis sui non poluerit, *ibid.* 240. Ceciliani non caput posteris aut radix, xxxi, 208; xxxii, 508. Ceciliani causa cum Primianus causa conferunt, xxxix, 179. Conferunt inter se iudicis quibus Cecilianus et Primianus damnati et absolti sunt, xxxi, 208; 409, 470. Ceciliani causa obsecra non potest Ecclesie foto orbe diffusa, xxxviii, 97.

Ceciliiani causa ad causam Ecclesie non pertinet ut ostendunt, egerunt Catholici in collatione, xxxix, 209. Ceciliani causa fieri ad Ecclesie causam pertinet, defendandam suscepit episcopi Catholici in collatione Cartaginensi, xxi, 81. ut calumniae Donatistarum, Gratianus, Theodosius et alii, cuius iudicium Constantini in Ceciliiani causa firmissime custodierunt, xxxix, 304, 305. Ceciliianus ex ipsis Donatistarum principiis ad Ecclesiam pertinuisse probatur, xl, 447, 448. Gesta pertinencia ad causam Ceciliiani et Felicis, Augustinus recitat Gloria et Eleusio, xxxviii, 425, 426. Ceciliani causa mortuum anathematizare paratus Augustinus, si crimina in eum objecta probentur, xl, 443. Ceciliianus in unitate baptizatus, legitime baptismum conservat, xxxi, 173. Ceciliani nonen ad altare recitavit post eus obitum, *ibid.* 207. Ceciliani ordinatio, depositio, a censalo, purgatio, etc. *Vide* DONATISTAE.